
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2018-139

PUBLIÉ LE 10 OCTOBRE 2018



Sommaire

ARS - Département autonomie
78-2018-10-10-001 - Décision tarifaire 2402 CPOM CESAP (4 pages) Page 4

78-2018-10-09-001 - Décision tarifaire n°2393 CPOM LA SAUVEGARDE (4 pages) Page 9

DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière
78-2018-10-05-001 - Arrêté temporaire pour travaux de  rénovation de chaussée sur RN12

et collectrice de l autoroute A12 (3 pages) Page 14

Direction Départementale des Territoires 78 - SE/PPE
78-2018-09-28-005 - Arrêté de prorogation du délais d'instruction de l'autorisation

environnementale concernant le projet d'aménagement Zone du Vivier à

Saint-Nom-la-Bretèche (2 pages) Page 18

Direction Départementale des Territoires 78 - SUR
78-2018-10-03-009 - Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de terrain du lot

cadastré AM 1214 de la ZAC "des Chevries" à AUBERGENVILLE (2 pages) Page 21

Direction Régionale des Affaires Culturelles - Secrétariat Général
78-2018-10-02-007 - Arrêté subdélégation DRAC - 78 - 02102018 (3 pages) Page 24

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78
78-2018-10-09-004 - Société Valomat à Triel sur Seine
Arrêté astreinte journalière (2

pages) Page 28

78-2018-10-09-003 - Storengy SA à Beynes
Arrêté de mise en demeure (2 pages) Page 31

Préfecture  des Yvelines - DiCAT
78-2018-10-08-002 - AP n° DDCS 2018-139 portant composition de la composition

départementale d'Aide Sociale des Yvelines (2 pages) Page 34

78-2018-10-04-006 - Arrêté accordant délégation de la signature préfectorale - DRIEA

IDF (1 page) Page 37

78-2018-10-08-001 - Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur Valentine MEYER
 (2

pages) Page 39

78-2018-10-09-002 - Arrêté modifiant l’arrêté n° 2018 DRIEE-IF/144 portant dérogation à

l’interdiction de perturber intentionnellement, capturer et relâcher sur place des spécimens

d’espèces animales protégées accordée à l’OPIE
 (6 pages) Page 42

78-2018-10-01-011 - Arrêté n°MCP2018/10 délégation de signature (1 page) Page 49

78-2018-10-05-002 - Arrêté portant approbation du Plan zonal de mobilisation (PZM) (1

page) Page 51

78-2018-09-21-004 - Arrêté portant autorisation d’occuper temporairement des propriétés

privées
À Mantes-la-Jolie (3 pages) Page 53

78-2018-10-04-005 - Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de

Ponthévrard (2 pages) Page 57

78-2018-10-10-002 - Arrêté portant délégation de signature à Isabelle DERVILLE,

Directrice départementale des territoires des Yvelines (6 pages) Page 60

2



78-2018-10-04-004 - Décision portant délégation de signature à M. Yahia BEHLOULI (2

pages) Page 67

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections
78-2018-09-21-005 - AOT EOLE (3 pages) Page 70

Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle
de légalité

78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA Brueil-Aincourt (28 pages) Page 74

Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat de la
Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire

78-2018-09-25-006 - délégation de signature circuit simplifié des frais de justice (3 pages) Page 103

78-2018-09-25-004 - Délégation de signature en matière administrative (4 pages) Page 107

78-2018-09-25-005 - Délégation de signature pour chorus (4 pages) Page 112

78-2018-09-25-007 - délégation de signature pour le pouvoir adjudicateur  (4 pages) Page 117

78-2018-09-25-008 - délégation de signature pour le titre 2 (2 pages) Page 122

3



ARS - Département autonomie

78-2018-10-10-001

Décision tarifaire 2402 CPOM CESAP

ARS - Département autonomie - 78-2018-10-10-001 - Décision tarifaire 2402 CPOM CESAP 4



ARS - Département autonomie - 78-2018-10-10-001 - Décision tarifaire 2402 CPOM CESAP 5



ARS - Département autonomie - 78-2018-10-10-001 - Décision tarifaire 2402 CPOM CESAP 6



ARS - Département autonomie - 78-2018-10-10-001 - Décision tarifaire 2402 CPOM CESAP 7



ARS - Département autonomie - 78-2018-10-10-001 - Décision tarifaire 2402 CPOM CESAP 8



ARS -Département autonomie

78-2018-10-09-001

Décision tarifaire n°2393 CPOM LA SAUVEGARDE

Arrêté de tarification

ARS -Département autonomie - 78-2018-10-09-001 - Décision tarifaire n°2393 CPOM LA SAUVEGARDE 9



ARS -Département autonomie - 78-2018-10-09-001 - Décision tarifaire n°2393 CPOM LA SAUVEGARDE 10



ARS -Département autonomie - 78-2018-10-09-001 - Décision tarifaire n°2393 CPOM LA SAUVEGARDE 11



ARS -Département autonomie - 78-2018-10-09-001 - Décision tarifaire n°2393 CPOM LA SAUVEGARDE 12



ARS -Département autonomie - 78-2018-10-09-001 - Décision tarifaire n°2393 CPOM LA SAUVEGARDE 13



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière -

Bureau Education Routière

78-2018-10-05-001

Arrêté temporaire pour travaux de  rénovation de chaussée

sur RN12 et collectrice de l autoroute A12

DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2018-10-05-001 - Arrêté temporaire pour travaux de  rénovation de
chaussée sur RN12 et collectrice de l autoroute A12 14



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2018-10-05-001 - Arrêté temporaire pour travaux de  rénovation de
chaussée sur RN12 et collectrice de l autoroute A12 15



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2018-10-05-001 - Arrêté temporaire pour travaux de  rénovation de
chaussée sur RN12 et collectrice de l autoroute A12 16



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2018-10-05-001 - Arrêté temporaire pour travaux de  rénovation de
chaussée sur RN12 et collectrice de l autoroute A12 17



Direction Départementale des Territoires 78 - SE/PPE

78-2018-09-28-005

Arrêté de prorogation du délais d'instruction de

l'autorisation environnementale concernant le projet

d'aménagement Zone du Vivier à Saint-Nom-la-Bretèche
Arrêté de prorogation du délais d'instruction de l'autorisation environnementale concernant le

projet d'aménagement Zone du Vivier à Saint-Nom-la-Bretèche. Projet porté par Linkcity

Direction Départementale des Territoires 78 - SE/PPE - 78-2018-09-28-005 - Arrêté de prorogation du délais d'instruction de l'autorisation environnementale
concernant le projet d'aménagement Zone du Vivier à Saint-Nom-la-Bretèche 18



Direction Départementale des Territoires 78 - SE/PPE - 78-2018-09-28-005 - Arrêté de prorogation du délais d'instruction de l'autorisation environnementale
concernant le projet d'aménagement Zone du Vivier à Saint-Nom-la-Bretèche 19



Direction Départementale des Territoires 78 - SE/PPE - 78-2018-09-28-005 - Arrêté de prorogation du délais d'instruction de l'autorisation environnementale
concernant le projet d'aménagement Zone du Vivier à Saint-Nom-la-Bretèche 20



Direction Départementale des Territoires 78 - SUR

78-2018-10-03-009

Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de

terrain du lot cadastré AM 1214 de la ZAC "des Chevries"

à AUBERGENVILLE
Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de terrain du lot cadastré AM 1214 de la ZAC

"des Chevries" à AUBERGENVILLE

Direction Départementale des Territoires 78 - SUR - 78-2018-10-03-009 - Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de terrain du lot cadastré AM 1214
de la ZAC "des Chevries" à AUBERGENVILLE 21



ARRETE

Approuvant le cahier des charges de cession de terrain 
du lot cadastré AM 1214 de la ZAC « des Chevries » à AUBERGENVILLE

Le Préfet des Yvelines
Officier de la Légion d’Honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

Vu le code de l'urbanisme, et notamment ses articles L.311-1 et L. 311-6  ;

Vu le décret n° 2007.783 du 10 mai 2007, instituant l'opération d'intérêt national "Seine
Aval" et modifiant le code l'urbanisme ; 

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 28 mars 1991, décidant de créer  la
ZAC «des Chevries » ;

Vu l'arrêté préfectoral n°2018180-0008 du 29 juin 2018 portant délégation de signature à
Madame  Chantal  CLERC,  directrice  départementale  des  territoires  des  Yvelines  par
intérim ;

Vu l'arrêté n°2018242-0001 du 30 août 2018 portant subdélégation de la signature de
Madame  Chantal  CLERC,  directrice  départementale  des  territoires  des  Yvelines  par
intérim ;

Considérant que la ZAC se situe sur le territoire de  l'opération d'intérêt national "Seine
Aval" et qu'ainsi l'approbation du cahier des charges de cession de terrain relève de la
compétence du Préfet,

Considérant le projet de construction d’un entrepôt par la SAS Robert ARNAL et Fils ;

ARRETE

Article 1 :  Est approuvé le cahier des charges de cession de terrain à la SAS Robert
ARNAL et Fils, pour la construction d’un entrepôt d'une surface de plancher maximale de
2 400 m².

Article  2 : Le  présent  arrêté  sera  publié  au  Recueil  des  Actes  Administratifs  de  la
Préfecture des Yvelines. 

Fait à Versailles, le 3 octobre 2018
Pour le Préfet et par délégation 

La Directrice Départementale des Territoires par intérim

Signé

Chantal CLERC

Direction Départementale des Territoires 78 - SUR - 78-2018-10-03-009 - Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de terrain du lot cadastré AM 1214
de la ZAC "des Chevries" à AUBERGENVILLE 22



Direction Départementale des Territoires 78 - SUR - 78-2018-10-03-009 - Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de terrain du lot cadastré AM 1214
de la ZAC "des Chevries" à AUBERGENVILLE 23



Direction Régionale des Affaires Culturelles - Secrétariat

Général

78-2018-10-02-007

Arrêté subdélégation DRAC - 78 - 02102018

Arrêté de subdélégation de signature DRAC IDF / Préfet des Yvelines

Direction Régionale des Affaires Culturelles - Secrétariat Général - 78-2018-10-02-007 - Arrêté subdélégation DRAC - 78 - 02102018 24



Direction Régionale des Affaires Culturelles - Secrétariat Général - 78-2018-10-02-007 - Arrêté subdélégation DRAC - 78 - 02102018 25



Direction Régionale des Affaires Culturelles - Secrétariat Général - 78-2018-10-02-007 - Arrêté subdélégation DRAC - 78 - 02102018 26



Direction Régionale des Affaires Culturelles - Secrétariat Général - 78-2018-10-02-007 - Arrêté subdélégation DRAC - 78 - 02102018 27



Direction régionale et  interdépartementale 

Environnement Energie - UD78

78-2018-10-09-004

Société Valomat à Triel sur Seine

Arrêté astreinte journalière
Arrêté préfectoral rendant la société VALOMAT redevable d'une astreinte journalière de 90€ pour

son établissement situé à Triel sur Seine

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2018-10-09-004 - Société Valomat à Triel sur Seine
Arrêté astreinte journalière 28



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2018-10-09-004 - Société Valomat à Triel sur Seine
Arrêté astreinte journalière 29



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2018-10-09-004 - Société Valomat à Triel sur Seine
Arrêté astreinte journalière 30



Direction régionale et  interdépartementale 

Environnement Energie - UD78

78-2018-10-09-003

Storengy SA à Beynes

Arrêté de mise en demeure
Arrêté préfectoral mettant en demeure la société Storengy SA pour son site de Beynes

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2018-10-09-003 - Storengy SA à Beynes
Arrêté de mise en demeure 31



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2018-10-09-003 - Storengy SA à Beynes
Arrêté de mise en demeure 32



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2018-10-09-003 - Storengy SA à Beynes
Arrêté de mise en demeure 33



Préfecture  des Yvelines - DiCAT

78-2018-10-08-002

AP n° DDCS 2018-139 portant composition de la

composition départementale d'Aide Sociale des Yvelines

ARRETE PREFECTORAL N° DDCS- 2018-139

Modifiant l’arrêté préfectoral N° DDCS-2016-067 du 15 septembre 2016

Portant composition de la composition départementale d'Aide Sociale des Yvelines

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-08-002 - AP n° DDCS 2018-139 portant composition de la composition départementale d'Aide Sociale des
Yvelines 34



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-08-002 - AP n° DDCS 2018-139 portant composition de la composition départementale d'Aide Sociale des
Yvelines 35



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-08-002 - AP n° DDCS 2018-139 portant composition de la composition départementale d'Aide Sociale des
Yvelines 36



Préfecture  des Yvelines - DiCAT

78-2018-10-04-006

Arrêté accordant délégation de la signature préfectorale -

DRIEA IDF

Arrêté accordant délégation de la signature préfectorale à la directrice régionale et

interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement d'Ile-de-France

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-04-006 - Arrêté accordant délégation de la signature préfectorale - DRIEA IDF 37



CABINET DU PREFET

accordanr dérégation o" ,".,âlililo';."3gJi#.1,ii 3*.*n et inrerdépartemenrare
de l'équipement et de I'aménagement d'Ile_de_France

Le préfet de police,

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son afiicle R* . 122_39 ;

vu le décret n" 2004-3i 4 du 29 avril 2004 modifré relatif aux pouvoirs des préfèts, à
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions el départements, notÀment le
e du 2o de I'afiicle 77 ;

Vu le décret n'2010-687 du 24 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des
services de l'Etat dans la région et les départements d'Ile-de-France, notamment son article l l ;

vu le décret du 19 avril 2017 par lequel M. Michel DELpUECH, préfer de la région d'Ile-de-
France, préfet de Paris (hors classe), est nommé préfet de police (hors classe) ;

Vu l'anêté du ministre d'Etat, ministre de la transition écologique et solidaire, et du ministre
de la cohésion des territoires du 9 avril 2018 par lequel Mme Emmanuelle GAy, ingénieure
générale des ponts, des eaux et des forêts, est nommée directrice régionale et
interdépartementale de l'équipement et de I'aménagement (groupe I) de la région lle-de-France, â
compter du 23 awil 2018, porr une durée de cinq ans ;

Sur proposition du préfet, directeur du cabinet ;

Arrête :

Art. 1". - Délégation permanente est donnée Mme Emmanuelle GAY, directrice régionale et
interdéparlementale de l'équipement et de I'aménagement d'Ile-de-France, à I'effet de signer, au
nom du préfet de police agissant dans ses fonctions de préfet de la zone de défense et de sécurité
de Paris et dans la limite de ses attributions, tous actes, arrêtés et décisions nécessaires à
l'exercice des missions prévues à l'article 1 1 du décret du 24 juin 2010 susvisé.

ArL2. - Les actes, arêtés et décisions prévus à I'article R*. 122-8 du code de la sécurité
intérieure pour lesquels Mme Emmanuelle GAY a reçu délégation de signature en application de
l'article 1" du présent arrêté sont exclus de la délégation que cdfilemièrg peut consentir aux
agents placés sous son autorité, à l'exception des directeurs adjoints, qui peuvent en bénéficier.

Art.3. - Le préfet, directeur du cabinet et la directrice régionale et interdépartementale de
l'équipement et de l'aménagement d'Ile-de-France sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de
I'exécution du présent anêté, qui sera publié aux recueils des actes administratifs des préfectures
de la zone de défense et de sécudté de Paris.

FaitàParis,l.0 t $CI. 1018

REPUBLIOUE FRANCAISE
Liberté Esalité Fraternîté

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-04-006 - Arrêté accordant délégation de la signature préfectorale - DRIEA IDF 38



Préfecture  des Yvelines - DiCAT

78-2018-10-08-001

Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur Valentine

MEYER

Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur Valentine MEYER

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-08-001 - Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur Valentine MEYER
 39



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-08-001 - Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur Valentine MEYER
 40



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-08-001 - Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur Valentine MEYER
 41



Préfecture  des Yvelines - DiCAT

78-2018-10-09-002

Arrêté modifiant l’arrêté n° 2018 DRIEE-IF/144 portant

dérogation à l’interdiction de perturber intentionnellement,

capturer et relâcher sur place des spécimens d’espèces

animales protégées accordée à l’OPIEarrêté modifiant l’arrêté n° 2018 DRIEE-IF/144 portant dérogation à l’interdiction de perturber

intentionnellement, capturer et relâcher sur place des spécimens d’espèces animales protégées

accordée à l’OPIE

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-09-002 - Arrêté modifiant l’arrêté n° 2018 DRIEE-IF/144 portant dérogation à l’interdiction de perturber
intentionnellement, capturer et relâcher sur place des spécimens d’espèces animales protégées accordée à l’OPIE 42



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-09-002 - Arrêté modifiant l’arrêté n° 2018 DRIEE-IF/144 portant dérogation à l’interdiction de perturber
intentionnellement, capturer et relâcher sur place des spécimens d’espèces animales protégées accordée à l’OPIE 43



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-09-002 - Arrêté modifiant l’arrêté n° 2018 DRIEE-IF/144 portant dérogation à l’interdiction de perturber
intentionnellement, capturer et relâcher sur place des spécimens d’espèces animales protégées accordée à l’OPIE 44



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-09-002 - Arrêté modifiant l’arrêté n° 2018 DRIEE-IF/144 portant dérogation à l’interdiction de perturber
intentionnellement, capturer et relâcher sur place des spécimens d’espèces animales protégées accordée à l’OPIE 45



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-09-002 - Arrêté modifiant l’arrêté n° 2018 DRIEE-IF/144 portant dérogation à l’interdiction de perturber
intentionnellement, capturer et relâcher sur place des spécimens d’espèces animales protégées accordée à l’OPIE 46



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-09-002 - Arrêté modifiant l’arrêté n° 2018 DRIEE-IF/144 portant dérogation à l’interdiction de perturber
intentionnellement, capturer et relâcher sur place des spécimens d’espèces animales protégées accordée à l’OPIE 47



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-09-002 - Arrêté modifiant l’arrêté n° 2018 DRIEE-IF/144 portant dérogation à l’interdiction de perturber
intentionnellement, capturer et relâcher sur place des spécimens d’espèces animales protégées accordée à l’OPIE 48



Préfecture  des Yvelines - DiCAT

78-2018-10-01-011

Arrêté n°MCP2018/10 délégation de signature

Arrêté portant délégation de signature aux fins de détecter le risque suicidaire auprès des détenus

arrivants et le renseignement de la grille dangerosité/vulnérabilité.

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-01-011 - Arrêté n°MCP2018/10 délégation de signature 49



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-01-011 - Arrêté n°MCP2018/10 délégation de signature 50



Préfecture  des Yvelines - DiCAT

78-2018-10-05-002

Arrêté portant approbation du Plan zonal de mobilisation

(PZM)

Arrêté portant approbation du Plan zonal de mobilisation (PZM) - Zone de défense et de sécurité

de Paris

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-05-002 - Arrêté portant approbation du Plan zonal de mobilisation (PZM) 51



ÀRRETENo 20'lB-0Û565

Portant approbation du Plan zonal de mobilisation @ZM)

Le préfet de Police, préfet de la zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 3131-11 et R. 3131-4 à R. 3131-6 ;

Vu 1e code de la défense, notamment son article R.*1311-25 ;

vu 1e décret n" 2004-3'74 du 29 awil 2004, modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à

1'organisation et à l,action des services de l'Etat dans les régions et départements ;

vu le décret n" 2016-1327 du 6 0ctobre 2016 relatif à l'organisation de 1a réponse du système

de santé (ilispositif ( ORSAN >) et au réseau national des cellules d'urgence médico-

psychologique pour la gestion des situations sanitaires exceptionnelles

Vu la circulaire interministérielle n' DGS/DUS/DGSCGC/2013/37 4 du 26 septembte 2013

relative à l'élaboration du plan zonal de mobilisation des tessources sanitaires ;

Vu l'avis émis par le comité de défense de zone dt 26 septembre 2018 ;

Sur proposition du préfet, secrétaire généra1 de la zone de défense et de sécurité de Paris.

ARRETE

Article 1". : Le plan zonal de mobilisation (PZM) est approuvé pour la zone de défense et de

sécurité de Paris.

Article 2 : Monsieur le préfet, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de Paris

et monsieur le directeur général de 1'Agence régionale de santé d'Île-de-France sont chargés,

chacun en ce qui le conceme, de I'exécution du présent arrêté qui sera publié aux recueils des

actes administiatifs des préfectures de la zone de défense et de sécurité de Paris.

Fait à Paris, te ij T û11. ldlb

Le prelet ce o1ice,

préfet de 1a zone de et de sécurité de Paris

minîiuirur.t

Liberté ité Fraternité
PRÉFECTURE DE PoLtcE - I bis, rue de Lutèce - 75195 PARIS CEDEX 04 -Té1. : 3430 (0'06 cettimes/min)

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-05-002 - Arrêté portant approbation du Plan zonal de mobilisation (PZM) 52



Préfecture  des Yvelines - DiCAT

78-2018-09-21-004

Arrêté portant autorisation d’occuper temporairement des

propriétés privées

À Mantes-la-Jolie
Arrêté portant autorisation d’occuper temporairement des propriétés privées

À Mantes-la-Jolie, dans le cadre de travaux préparatoires au projet EOLE

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-09-21-004 - Arrêté portant autorisation d’occuper temporairement des propriétés privées
À Mantes-la-Jolie 53



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-09-21-004 - Arrêté portant autorisation d’occuper temporairement des propriétés privées
À Mantes-la-Jolie 54



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-09-21-004 - Arrêté portant autorisation d’occuper temporairement des propriétés privées
À Mantes-la-Jolie 55



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-09-21-004 - Arrêté portant autorisation d’occuper temporairement des propriétés privées
À Mantes-la-Jolie 56



Préfecture  des Yvelines - DiCAT

78-2018-10-04-005

Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de

Ponthévrard

Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de Ponthévrard pour l'élection

municipale partielle complémentaire, les dimanches 25 novembre et 2 décembre 2018

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-04-005 - Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de Ponthévrard 57



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-04-005 - Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de Ponthévrard 58



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-04-005 - Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de Ponthévrard 59



Préfecture  des Yvelines - DiCAT

78-2018-10-10-002

Arrêté portant délégation de signature à Isabelle

DERVILLE, Directrice départementale des territoires des

Yvelines
Arrêté portant délégation de signature à Madame Isabelle DERVILLE, Directrice Départementale

des Territoires des Yvelines

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-10-002 - Arrêté portant délégation de signature à Isabelle DERVILLE, Directrice départementale des territoires
des Yvelines 60



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-10-002 - Arrêté portant délégation de signature à Isabelle DERVILLE, Directrice départementale des territoires
des Yvelines 61



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-10-002 - Arrêté portant délégation de signature à Isabelle DERVILLE, Directrice départementale des territoires
des Yvelines 62



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-10-002 - Arrêté portant délégation de signature à Isabelle DERVILLE, Directrice départementale des territoires
des Yvelines 63



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-10-002 - Arrêté portant délégation de signature à Isabelle DERVILLE, Directrice départementale des territoires
des Yvelines 64



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-10-002 - Arrêté portant délégation de signature à Isabelle DERVILLE, Directrice départementale des territoires
des Yvelines 65



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-10-002 - Arrêté portant délégation de signature à Isabelle DERVILLE, Directrice départementale des territoires
des Yvelines 66



Préfecture  des Yvelines - DiCAT

78-2018-10-04-004

Décision portant délégation de signature à M. Yahia

BEHLOULI

Décision n° 1/2018/124 (annule et remplace la décision 1/2018/47) portant délégation de

signature à M. Yahia BEHLOULI

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-04-004 - Décision portant délégation de signature à M. Yahia BEHLOULI 67



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-04-004 - Décision portant délégation de signature à M. Yahia BEHLOULI 68



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-04-004 - Décision portant délégation de signature à M. Yahia BEHLOULI 69



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation

et des Elections

78-2018-09-21-005

AOT EOLE

arrêté portant autorisation d'occuper temporairement des propriétés privées à Mantes la Jolie

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - 78-2018-09-21-005 - AOT EOLE 70



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - 78-2018-09-21-005 - AOT EOLE 71



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - 78-2018-09-21-005 - AOT EOLE 72



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - 78-2018-09-21-005 - AOT EOLE 73



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les

Collectivités locales - Contrôle de légalité

78-2018-10-04-003

arrêté portant dissolution du SIA Brueil-Aincourt

Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA
Brueil-Aincourt 74



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA
Brueil-Aincourt 75



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA
Brueil-Aincourt 76



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA
Brueil-Aincourt 77



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA
Brueil-Aincourt 78



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA
Brueil-Aincourt 79



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA
Brueil-Aincourt 80



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA
Brueil-Aincourt 81



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA
Brueil-Aincourt 82



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA
Brueil-Aincourt 83



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA
Brueil-Aincourt 84



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA
Brueil-Aincourt 85



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA
Brueil-Aincourt 86



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA
Brueil-Aincourt 87



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA
Brueil-Aincourt 88



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA
Brueil-Aincourt 89



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA
Brueil-Aincourt 90



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA
Brueil-Aincourt 91



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA
Brueil-Aincourt 92



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA
Brueil-Aincourt 93



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA
Brueil-Aincourt 94



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA
Brueil-Aincourt 95



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA
Brueil-Aincourt 96



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA
Brueil-Aincourt 97



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA
Brueil-Aincourt 98



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA
Brueil-Aincourt 99



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA
Brueil-Aincourt 100



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA
Brueil-Aincourt 101



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-04-003 - arrêté portant dissolution du SIA
Brueil-Aincourt 102



Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de

Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à

l'administration régionale judiciaire

78-2018-09-25-006

délégation de signature circuit simplifié des frais de justice
DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE DES CHEFS DE COUR

pour la certification des états récapitulatifs des factures des prestataires admis au circuit simplifié

d=exécution de la dépense pour certains frais de justice

Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire -
78-2018-09-25-006 - délégation de signature circuit simplifié des frais de justice 103



Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire -
78-2018-09-25-006 - délégation de signature circuit simplifié des frais de justice 104



Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire -
78-2018-09-25-006 - délégation de signature circuit simplifié des frais de justice 105



Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire -
78-2018-09-25-006 - délégation de signature circuit simplifié des frais de justice 106



Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de

Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à

l'administration régionale judiciaire

78-2018-09-25-004

Délégation de signature en matière administrative
DÉCISION PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE DES CHEFS DE COUR 

EN MATIERE ADMINISTRATIVE 

Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire -
78-2018-09-25-004 - Délégation de signature en matière administrative 107



Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire -
78-2018-09-25-004 - Délégation de signature en matière administrative 108



Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire -
78-2018-09-25-004 - Délégation de signature en matière administrative 109



Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire -
78-2018-09-25-004 - Délégation de signature en matière administrative 110



Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire -
78-2018-09-25-004 - Délégation de signature en matière administrative 111



Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de

Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à

l'administration régionale judiciaire

78-2018-09-25-005

Délégation de signature pour chorus
DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE DES CHEFS DE COUR POUR

L’ORDONNANCEMENT SECONDAIRE 

(Agents valideurs du pôle Chorus de la cour d’appel de Versailles)

Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire -
78-2018-09-25-005 - Délégation de signature pour chorus 112



Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire -
78-2018-09-25-005 - Délégation de signature pour chorus 113



Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire -
78-2018-09-25-005 - Délégation de signature pour chorus 114



Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire -
78-2018-09-25-005 - Délégation de signature pour chorus 115



Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire -
78-2018-09-25-005 - Délégation de signature pour chorus 116



Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de

Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à

l'administration régionale judiciaire

78-2018-09-25-007

délégation de signature pour le pouvoir adjudicateur 
DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE DES CHEFS DE COUR

relevant de la compétence du pouvoir adjudicateur

Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire -
78-2018-09-25-007 - délégation de signature pour le pouvoir adjudicateur 117



Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire -
78-2018-09-25-007 - délégation de signature pour le pouvoir adjudicateur 118



Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire -
78-2018-09-25-007 - délégation de signature pour le pouvoir adjudicateur 119



Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire -
78-2018-09-25-007 - délégation de signature pour le pouvoir adjudicateur 120



Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire -
78-2018-09-25-007 - délégation de signature pour le pouvoir adjudicateur 121



Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de

Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à

l'administration régionale judiciaire

78-2018-09-25-008

délégation de signature pour le titre 2
DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE DES CHEFS DE COUR POUR

L'EXERCICE DE L'ORDONNANCEMENT SECONDAIRE RELEVANT DU TITRE 2

Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire -
78-2018-09-25-008 - délégation de signature pour le titre 2 122



Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire -
78-2018-09-25-008 - délégation de signature pour le titre 2 123



Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire -
78-2018-09-25-008 - délégation de signature pour le titre 2 124




